证券代码：300315          证券简称：掌趣科技        公告编号：2018-081

北京掌趣科技股份有限公司

关于收购北京天马时空网络技术有限公司20%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、 北京掌趣科技股份有限公司拟收购上海恺英网络科技有限公司所持的

北京天马时空网络技术有限公司 20%股权。

2、 本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

一、 交易概述

北京掌趣科技股份有限公司（以下简称“公司”或“掌趣科技”或“甲方”）持有

北京天马时空网络技术有限公司（以下简称“天马时空”或“目标公司”）80%股权，

为进一步完善公司战略布局，增强公司核心竞争力和持续盈利能力，2018 年 12

月 18 日，公司与上海恺英网络科技有限公司（以下简称“上海恺英”或“乙方”）、

天马时空签署《资产收购协议》，公司拟收购上海恺英所持的天马时空 20%股权，

交易对价为人民币 25,000 万元。本次交易完成后，天马时空将成为公司之全资

子公司。

本次交易对价以天马时空经评估股东权益为基础，同时考虑到天马时空自评

估基准日至本协议签署日期间的利润分配，经各方协商确定。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

本次交易已经公司第三届董事会第二十九次会议审议通过，无需提交股东大

会审议。

二、 交易对方的基本情况

1、 公司名称：上海恺英网络科技有限公司

2、 企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、 成立日期：2008 年 10 月 30 日

4、 注册资本：3000 万人民币

5、 注册地址：上海市徐汇区天钥桥路 909 号 1 号楼 148 室

6、 法定代表人：王悦

7、 统一社会信用代码：91310104681025536B

8、 经营范围：计算机领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，

计算机软硬件（除计算机信息系统安全专用产品）销售，从事货物进出口及技术

进出口业务，利用信息网络经营游戏产品（含网络游戏虚拟货币发行），第二类

增值电信业务中的信息服务业务（仅限互联网信息服务）（见许可证）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

9、 上海恺英为恺英网络股份有限公司（SZ.002517）之全资子公司。

10、 上海恺英持有天马时空 20%股权。

三、 交易标的基本情况

（一）标的公司基本情况

1、 公司名称：北京天马时空网络技术有限公司

2、 企业类型：其他有限责任公司

3、 成立日期：2012 年 03 月 19 日

4、 注册资本：1000 万人民币

5、 注册地址：北京市石景山区实兴大街 30 号院 3 号楼五层 5117 室

6、 法定代表人：刘惠城

7、 统一社会信用代码：911101075923147748

8、 经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术推广；基

础软件服务；应用软件服务；计算机系统服务；货物进出口、代理进出口、技术

进出口；文艺创作；工艺美术设计；利用信息网络经营游戏产品（网络文化经营

许可证有效期至 2021 年 05 月 27 日）。（企业依法资助选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动；不得从事本

市产业政策净值和限制类项目的经营活动。）

（二）标的公司主要财务数据（经审计）

项目 2018 年 7 月 31 日（万元） 2017 年 12 月 31 日（万元）

资产总额 65,034.17 65,492.32

负债总额 37,283.84 19,210.81

净资产 27,750.33 46,281.50

应收款项总额 53,500.48 32,112.75

或有事项涉及的总额 / /

项目 2018 年 1-7 月（万元） 2017 年度（万元）

营业收入 51,788.55 40,190.63

营业利润 22,067.40 27,702.57

净利润 21,468.83 26,149.81

经营活动产生的现金流量净额 -7,436.85 10,532.71

（三）本次交易前后标的公司股权结构

股东名称

本次交易前 本次交易后

出资金额（万元） 持股比例 出资金额（万元） 持股比例

掌趣科技 800 80.00% 1,000 100.00%

上海恺英 200 20.00% 0 0.00%

合计 1,000 100% 1,000 100%

（四）根据北京国融兴华资产评估有限责任公司出具的《北京掌趣科技股份

有限公司拟收购北京天马时空网络技术有限公司 20%股权评估项目评估报告》

（国融兴华评报字[2018]第 030067 号），截止评估基准日 2018 年 7 月 31 日，在

持续经营条件下，天马时空的股东全部权益价值为人民币 241,180 万元。

（五）本次交易标的不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有

关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等。

四、 本次交易协议的主要内容

（一） 本次交易

甲方以现金方式向乙方购买其持有的目标公司 20%股权；乙方应按照本协议

约定的条件和条款，向甲方转让该等标的资产。本次交易完成后，甲方持有目标

公司 100%股权，目标公司成为甲方的全资子公司。

（二） 交易对价

各方确认，经各方充分协商后一致同意，在参考评估结果基础上，考虑到评

估基准日到合同签署日（含合同签署日）目标公司已作出股利分配决议，双方确

定标的资产的交易对价为人民币 25,000 万元（大写：贰亿伍仟万圆整）。

（三） 对价支付

乙方应得标的资产的交易对价，以本次交易生效为前提条件，以现金形式分

四期支付如下：

第一期：本协议签署生效之日起 5 日内，甲方向乙方支付人民币 4000 万元

（大写：肆仟万圆整），但甲方付款以收到乙方出具的第一期付款通知函为前提；

第二期：甲方应于 2018 年 12 月 31 日前向乙方支付人民币 12500 万元（大

写：壹亿贰仟伍佰万圆整），但甲方付款以收到乙方出具的第二期付款通知函为

前提；

第三期：标的资产交割完毕后，甲方应于 2019 年 6 月 30 日前向乙方支付人

民币 3500 万元（大写：叁仟伍佰万圆整），但甲方付款以收到乙方出具的第三期

付款通知函为前提。

第四期：标的资产交割完毕后，甲方应于 2019 年 12 月 31 日前向乙方支付

人民币 5000 万元（大写：伍仟万圆整），但甲方付款以收到乙方出具的第四期付

款通知函为前提。

甲乙双方一致同意，乙方及其关联公司对甲方及其关联公司的应付未付业务

合作结算款，甲方有权在按期支付上述交易对价前先予扣除，具体扣除金额由甲

乙双方另行书面确认。

（四）资产交割

1、 本次交易经各方签署生效后，应尽快协商确定标的资产的交割事宜。乙

方应于 2018 年 12 月 26 日前将办理标的资产过户之工商变更登记手续所需的盖

章文件提供至甲方（以甲方实际收到前述文件为准），甲方和目标公司负责完成

标的资产过户的工商变更登记手续，如乙方逾期提供前述盖章文件的，应向甲方

支付人民币 3000 万元违约金。为避免疑义，资产交割日前标的资产对应的目标

公司的滚存未分配利润，在资产交割日后亦应归属于甲方所有。

2、 双方同意，如遇税务机关、工商管理局等相关政府部门及办公机构原因

导致本协议第三条项下的手续未在上述限定期限内完成的，双方应同意给予时间

上合理地豁免，除非该等手续拖延系因一方故意或重大过失造成。

（五）主要违约条款

1、 若因本协议任何一方不履行本协议项下有关义务或不履行中国法律规定

的有关强制性义务，其结果实质性地导致本协议不能生效或交割不能按约定期限

完成，则该违约方需向守约方支付人民币 3000 万元的违约赔偿金。

2、 若甲方未按照本协议约定向乙方支付标的资产交易对价的，每逾期一日，

甲方应按照逾期金额的万分之五向乙方支付逾期违约金，直至甲方将逾期转让款

与逾期违约金支付完毕时止。

（六）先决条件

各方同意，本协议的生效以及本次交易的实施取决于以下先决条件的全部成

就及满足：

1、 本协议经各方依法签署；

2、 甲方和乙方根据其章程规定的内部审议流程审议通过本次交易；

3、 目标公司董事会收到董事王悦先生提交的辞去董事职务的通知函。

（七）适用法律和争议解决

本协议的签署、效力、履行、解释和争议的解决均适用中国法律。因本协议

引起的或与本协议有关的任何争议，应在各方之间通过友好协商的方式解决；友

好协商解决不成的，任何一方均应将争议提交北京市有管辖权的人民法院，通过

诉讼方式解决。在争议未解决之前，除争议事项外，各方应继续履行本协议约定

的其他条款。

五、 本次交易涉及的其他安排

本次交易标的为公司合并报表范围内的子公司。本次交易不涉及人员安置、

土地租赁等情况，本次交易完成后不会形成新的关联关系，不会产生同业竞争问

题。

六、 本次交易目的及对公司的影响

公司于 2015 年 12 月完成对天马时空 80%股权的收购，作为优秀的移动网络

游戏研发商，天马时空拥有深厚的技术实力和研发能力，其研发的“奇迹”系列产

品取得了优异的市场成绩。

本次交易为公司收购控股子公司的少数股东权益，本次交易前后，公司财务

报表合并范围不会发生变化。本次交易完成后，天马时空将成为公司的全资子公

司，有助于公司提高整体决策能力及业务整合能力，实现公司资源的有效配置，

符合公司长远发展战略。

本次交易符合公司战略发展及实际经营的需要，但同时也存在行业监管环境

趋严、市场喜好变换迅速、产品效果不符合预期等市场风险、经营风险，敬请广

大投资者注意相关风险。

七、 备查文件

1、第三届董事会第二十九次会议决议

2、《资产收购协议》

3、《北京天马时空网络技术有限公司审计报告》

4、《北京掌趣科技股份有限公司拟收购北京天马时空网络技术有限公司

20%股权评估项目评估报告》

 北京掌趣科技股份有限公司

                                                   董 事 会

                                            2018 年 12 月 19 日